

**Lucrarile de
proiectare.Constructia retelelor
de apeduct sat.Vadul Rascov, r-
nul Soldanesti**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-4-1

Amenajarea teritoriului .Sector B

Valoarea de deviz 185 497,97 lei

Intocmit in prețuri curente 05.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Tufe - 15 buc				
1	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3	0,9600	96,02	92,18
2	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi fara balot(Ienupar cazacesc)	buc	15,0000	201,68	3 025,18
		<i>Total</i>	lei			3 117,36
		Total Capitolul 1. Tufe - 15 buc Inclusiv salariu				3 117,36 754,95
		2. Capitolul 2. Copaci - 12 buc				
3	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	12,0000	0,44	5,28
4	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Mesteacan veracos)	buc	12,0000	237,40	2 848,83
		<i>Total</i>	lei			2 854,11
		Total Capitolul 2. Copaci - 12 buc Inclusiv salariu				2 854,11 805,52
		3. Capitolul 3. Gazon obisnuit - 280,0 m2				
5	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	280,0000	9,35	2 617,08
6	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	2,8000	762,00	2 133,59

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	2,8000	448,32	1 255,29
		<i>Total</i>	lei			6 005,96
		Total Capitolul 3. Gazon obisnuit - 280,0 m2 Inclusiv salariu				6 005,96 4 018,41
		4. Capitolul 4. Ingraditura individuala (eurogard), h-1,85 m (148 m)				
8	CO06B4correct	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Panou gard Eco zincat Dn4,5mm, h=1,85m) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	148,0000	508,48	75 255,36
		<i>Total</i>	lei			75 255,36
		Total Capitolul 4. Ingraditura individuala (eurogard), h-1,85 m (148 m) Inclusiv salariu				75 255,36 16 348,23
		5. Capitolul 5. Umplutura din sirma gimpata de otel H=0,5m (148,0 m)				
9	CO05B	Imprejmuiri din sirma ghimpata executate cu stilpi avind 2,5 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi cornier din otel , cu 4 rinduri orizontale de sirma ghimpata si cite 2 rinduri diagonale pe panou, inaltimea gardului fiind de 0,5 m (sirma ghimpata 2,8 mm - 54,90 kg, sirma arsa 2,0 mm - 2,93 kg) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	148,0000	82,26	12 173,91
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton cornier din otel 61x35x1, L=0,6 m)	kg	70,2700	48,61	3 416,15
11	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de	t	0,0700	307,71	21,54

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.				
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0700	671,43	47,00
		<i>Total</i>	lei			15 658,60
		Total Capitolul 5. Umplutura din sirma gimpata de otel H=0,5m (148,0 m) Inklusiv salariu				15 658,60 11 980,04
		6. Capitolul 6. Poarta H-1,85m, L=4,0m(1 buc)				
13	CK14A corect	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta din metal "Eurogard" H=1,85 m,L=4,0 m	m2	7,4000	1 113,86	8 242,57
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,1440	1 845,21	265,71
		<i>Total</i>	lei			8 508,28
		Total Capitolul 6. Poarta H-1,85m, L=4,0m(1 buc) Inklusiv salariu				8 508,28 889,67
		7. Capitolul 7. Portita H-1,85m, L=0,8m(1 buc)				
15	CK14A corect	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta din metal "Eurogard" H=1,85 m,L=4,0 m	m2	1,4800	1 113,86	1 648,52
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	0,1440	1 845,21	265,71

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
		<i>Total</i>	lei			1 914,23
		Total Capitolul 7. Portita H-1,85m, L=0,8m(1 buc) Inclusiv salariu				1 914,23 215,62
		8. Capitolul 8. Canal de scurgere (fortificat) - 73,0 m				
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	8,2000	488,57	4 006,26
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	3,6000	1 889,44	6 802,00
		<i>Total</i>	lei			10 808,26
		Total Capitolul 8. Canal de scurgere (fortificat) - 73,0 m Inclusiv salariu				10 808,26 2 066,30

		Total	lei	124 122,16
		Asigurarea sociala	24 %	8 898,90
		Transportarea materialelor	4 %	3 414,63
		Total		136 435,69
		Cheltuieli de regie	10 %	13 643,57
		Beneficiu	3 %	4 502,38
		Total		154 581,64
		TVA	20 %	30 916,33
		Total deviz: Inclusiv salariu		185 497,97

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarile de
proiectare.Constructia retelelor
de apeduct sat.Vadul Rascov, r-
nul Soldanesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-4-1
Amenajarea teritoriului .Sector B**

Valoarea de deviz 185 497,97 lei

Intocmit in prețuri curente 05.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-4-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	14,8536	84,97	1 262,10
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	136,1600	84,97	11 569,52
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	96,2000	84,97	8 174,11
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	60,7960	84,97	5 165,85
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4347	84,97	36,94
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,7027	84,97	59,71
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5248	84,97	724,36
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,3513	84,97	1 134,46
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,9788	84,97	1 102,82
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	92,3723	84,97	7 848,87
Total manopera						37 078,74

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	6,6000	6,00	39,60
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	11,0880	89,00	986,83
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0540	17,80	18,76
4.	11110001000201	Mesteacan veracos)	buc	12,4800	158,50	1 978,08
5.	11110001001003	Ienupar cazacesc)	buc	15,6000	150,00	2 340,00
6.	1212121212121	apa	m3	4,2000	10,00	42,00
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	9,4300	320,00	3 017,60
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0053	5,00	0,03
9.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,6300	65,40	41,20
10.	2030112930150	(Poarta din metal "Eurogard" H=1,85 m,L=4,0 m	m2	7,4000	1 000,00	7 400,00
11.	20301129301507	(Portita din metal "Eurogard" H=1,85 m,L=0,8 m	m2	1,4800	1 000,00	1 480,00
12.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,6300	10,00	6,30
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,0329	39,00	1,28
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3640	64,00	23,30
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,1092	64,00	6,99
16.	2663102100015	Beton B15	m3	3,7269	1 350,00	5 031,32
17.	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M150	m3	4,8899	1 350,00	6 601,36

18.	2732103646250	Panou gard Eco zincat Dn4,5mm, h=1,85m)	m2	281,1926	123,32	34 676,67
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,7027	22,50	15,81
20.	277527630986	Cornier din otel 61x35x1	kg	70,2700	30,00	2 108,10
21.	2811106302005	Stilp ECO 18 L=2,4 m	buc	63,8383	241,67	15 427,80
22.	281110630205	Capac pentru stilpuri 60x40	buc	63,8383	8,90	568,16
23.	2873123808000	Sirma ghimpata 2.8MM	kg	54,7490	25,90	1 418,00
24.	287312380801	Sirma arsa 2,0 mm	kg	2,9639	22,50	66,69
25.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3513	55,80	19,60
26.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0540	10,00	0,54
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3928	10,00	3,94
28.	4100126202818	Apa	m3	0,8200	10,00	8,20
29.	4113222025	Element de fixare ECO 40 Zn	buc	254,6997	8,00	2 037,60
Total materiale de construcții						85 365,76

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,4440	50,00	172,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,7220	68,80	118,47
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9000	400,00	360,00
4.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,1500	35,20	5,28
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,4400	21,20	30,53
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1728	21,20	3,66
7.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,9960	320,00	958,72
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0720	400,00	28,80
Total utilaje de construcții						1 677,66

Total	lei	124 122,16
Asigurarea sociala	24 %	8 898,90
Transportarea materialelor	4 %	3 414,63
Total		136 435,69
Cheltuieli de regie	10 %	13 643,57
Beneficiu	3 %	4 502,38
Total		154 581,64
TVA	20 %	30 916,33

Total deviz:

185 497,97

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrarile de proiectare.Constructia
retelelor de apeduct sat.Vadul Rascov, r-nul
Soldanesti**
Investitor Primaria s. Vadul-Rascov
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Tufe - 15 buc				
1	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3			96,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	84,97	96,02
		<i>Total</i>	lei			92,18
2	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi fara balot(Ienupar cazacesc)	buc			201,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,97	1,70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	84,97	42,49
	11110001001003	Ienupar cazacesc)	buc	1,0400	150,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	6,00	0,72
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	65,40	0,65
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	10,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 025,18
		2. Capitolul 2. Copaci - 12 buc				
3	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			0,44
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	35,20	0,44
		<i>Total</i>	lei			5,28
4	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot Mesteacan veracos)	buc			237,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	84,97	3,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	84,97	63,73
	11110001000201	Mesteacan veracos)	buc	1,0400	158,50	164,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	6,00	2,40
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	65,40	2,62
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	10,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			2 848,83
		3. Capitolul 3. Gazon obisnuit - 280,0 m2				
5	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20% , cu pastrarea structurii, in strat-uri de 10 cm grosime	m2			9,35
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,97	9,35
		<i>Total</i>	lei			2 617,08
6	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			762,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,56
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	89,00	352,44
		<i>Total</i>	lei			2 133,59

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			448,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	84,97	90,92
	1212121212121	apa	m3	1,5000	10,00	15,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	320,00	342,40
		<i>Total</i>	lei			1 255,29
		4. Capitolul 4. Ingraditura individuala (eurogard), h-1,85 m (148 m)				
8	CO06B4corect	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Panou gard Eco zincat Dn4,5mm, h=1,85m) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			508,48
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2732103646250	Panou gard Eco zincat Dn4,5mm, h=1,85m)	m2	1,8500	123,32	234,30
	2811106302005	Stilp ECO 18 L=2,4 m	buc	0,4200	241,67	104,24
	281110630205	Capac pentru stilpuri 60x40	buc	0,4200	8,90	3,84
	4113222025	Element de fixare ECO 40 Zn	buc	1,6757	8,00	13,77
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M150	m3	0,0302	1 350,00	41,87
		<i>Total</i>	lei			75 255,36
		5. Capitolul 5. Umplutura din sirma gimpata de otel H=0,5m (148,0 m)				
9	CO05B	Imprejmuiri din sirma ghimpata executate cu stilpi avind 2,5 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi cornier din otel , cu 4 rinduri orizontale de sirma ghimpata si cite 2 rinduri diagonale pe panou, inaltimea gardului fiind de 0,5 m (sirma ghimpata 2,8 mm - 54,90 kg, sirma arsa 2,0 mm - 2,93 kg) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			82,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6500	84,97	55,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2873123808000	Sirna ghimpata 2.8mm	kg	0,3602	25,90	9,58
	287312380801	Sirna arsa 2,0 mm	kg	0,0195	22,50	0,45
		<i>Total</i>	lei			12 173,91
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton cornier din otel 61x35x1, L=0,6 m)	kg			48,61
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	277527630986	Cornier din otel 61x35x1	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,80	0,28
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	17,80	0,27
		<i>Total</i>	lei			3 416,15
11	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			307,71
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	84,97	203,14
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	64,00	99,86
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	39,00	4,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	5,00	0,43
		<i>Total</i>	lei			21,54
12	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			671,43

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,57
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	64,00	332,86
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	39,00	14,00
		<i>Total</i>	lei			47,00
		6. Capitolul 6. Poarta H-1,85m, L=4,0m(1 buc)				
13	CK14A corect	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta din metal "Eurogard" H=1,85 m,L=4,0 m	m2			1 113,86
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	2030112930150	(Poarta din metal "Eurogard" H=1,85 m,L=4,0 m	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			8 242,57
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 845,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,96
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M150	m3	1,0250	1 350,00	1 404,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,20	12,71
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			265,71
		7. Capitolul 7. Portita H-1,85m, L=0,8m(1 buc)				
15	CK14A corect	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta din metal "Eurogard" H=1,85 m,L=4,0 m	m2			1 113,86
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	84,97	81,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	84,97	32,29
	20301129301507	(Portita din metal "Eurogard" H=1,85 m,L=0,8 m	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			1 648,52
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 845,21
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,96
	2663102100910	Beton marfa clasa B 12,5/M150	m3	1,0250	1 350,00	1 404,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,04
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,20	12,71
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			265,71
		8. Capitolul 8. Canal de scurgere (fortificat) - 73,0 m				
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			488,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,80	14,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
		<i>Total</i>	lei			4 006,26

1	2	3	4	5	6	7
18	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 889,44
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	84,97	327,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2663102100015	Beton B15	m3	1,0250	1 350,00	1 397,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	21,20	8,48
		<i>Total</i>	lei			6 802,00

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.